Iv-2 Matériaux sélectionné  m3 680 13000 8840000
Iv-3 Rechargement d'accotement  ml 85 36000 3060000

Sous total  IV 238850000
TOTAL HORS TAXE 281 133 000
TVA 20% 56226600
TOTAL AVEC TAXE 337 360 000

Soit 337 360 000Fmg ou  67472000ARIARY 

Le cout total du projet est arrêté à la somme de : TROIS CENT TRENTE SEPT 
MILLIONS TROIS CENT SOIXANTE MILLE FRANCS MALAGASY
(337 360 000 Fmg) ou SOIXANTE SEPT MILLIONS QUATRE-CENT 
SOIXANTE DOUSE MILLE ARIARY (67 472 000Ariary)

Chap. III  Calcul de Taux de Rentabilité Interne (TRI) :

III.1- Généralité     :                   

Un investissement  rentable  est  un investissement  qui  rapporte de recette  nettement